
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Maassluis 

De burgemeester van Maassluis; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet, artikel 2.77 APV en artikel 3 van de Politiewet 

2012; 

  

[De grondslag bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt bedoeld: Gelet op het bepaalde in artikel 

151c van de Gemeentewet, artikel 2.90 APV en artikel 3 van de Politiewet 2012;] 

  

Overwegende: 

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van Gemeentewet en artikel 2.90 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening Maassluis 2025 (APV) kan besluiten tot plaatsing van camera’s 

voor een bepaalde duur, ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van 

de handhaving van de openbare orde; 

- dat in de hierna genoemde gebieden gedurende het evenement de Furieade waarbij grote aantallen 

bezoekers voor overlast en hinder kunnen zorgen andere bezoekers, ondernemers en omwonenden; 

- dat het cameratoezicht in de hierna genoemde gebieden voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeente stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

- dat de belangen van de openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van straf- 

bare feiten en de veiligheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang 

van de inwoners; 

- dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

- dat het aanwijzen van deze gebieden als gebieden met cameratoezicht zal bijdragen aan het ver- 

hogen van de veiligheid; 

Besluit: 

- Het gebied, zijnde de directe omgeving van het Schanseiland nabij de Breugomslop zoals aange- 

geven op de bij dit besluit behorende gebiedstekening, aan te wijzen als gebied waarbinnen het 

mogelijk is om mobiele camera’s in te zetten ten behoeve van het houden van toezicht op open- 

bare plaatsen; 

- Het gebied, de Markt zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende gebiedstekening, aan te 

wijzen waarbinnen het mogelijk is om mobiele camera’s in te zetten ten behoeve van het houden 

van toezicht op de openbare orde. 

- Deze aanwijzing geldt voor de duur van vrijdag 3 oktober 2025 13.00 uur tot en met zondag 5 ok- 

tober 2025 18.00 uur. 

- De camerabeelden 24 uur per dag worden opgenomen en opgeslagen. 

- De opgenomen beelden kunnen worden bekeken indien er sprake is van verstoring van de 

openbare orde, klachten, strafbare feiten of een aangifte. 

- De opgenomen beelden worden ten hoogste 28 dagen bewaard. 

Dit besluit treedt in werking één dag na ondertekening door de burgemeester. 

Aldus vastgesteld op 2 oktober 2025 

De burgemeester van Maassluis, 

J.G. de Vries 

Belanghebbenden kunnen ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht tegen dit besluit 

binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaarschrift indienen bij het collega van burge- 

meester en wethouders van Maassluis, postbus 55, 3140 AB Maassluis. 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

a. naam en adres van belanghebbende; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt; 

d. een kopie van het betreffende besluit of een kopie van de bekendmaking van het besluit; 

e. de gronden van het bezwaar; 

Nr. 431416 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2025 nr. 431416 2 oktober 2025 1 



f. een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een anders 

namens hem, wordt ingediend. 

De indiener van een bezwaarschrift kan ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, als 

onverwijlde spoed dat – gelet op de betrokken belangen – vereist, eveneens een voorlopige voorziening 

vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Wilhelminaplein 

100-125, 3072 AK Rotterdam, postadres: postbus 50591, 3007 BM Rotterdam. 

Gemeenteblad 2025 nr. 431416 2 oktober 2025 2 



  
  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 431416 2 oktober 2025 3 


